[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2023

                      № 289
      г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 31.05.2022 № 597

  В целях приведения нормативного правового акта Администрации города  в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации города от 31.05.2022 № 597 «О создании Архитектурно-градостроительного Совета при Администрации города Новошахтинска» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.
Глава Администрации города

 С.А. Бондаренко

Постановление вносит                                                                                                                                 отдел главного архитектора
Администрации города
Приложение
к постановлению

Администрации города                                                                                                                                                                              от 31.03.2023  № 289
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению Администрации города

от 31.05.2022 № 597 «О создании Архитектурно-градостроительного

 Совета при Администрации города Новошахтинска»
1. В приложении № 1:

1.1.  Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

          «2.4. В соответствии с основными функциями Совет рассматривает следующие документы (в том числе поданные по предложениям физических и юридических лиц – заказчиков проектной документации):
1) градостроительную документацию:

генеральный план города и проекты по внесению в него изменений;

правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» и проекты по внесению в них изменений;

проекты планировки и проекты межевания территорий, и проекты по внесению в них изменений (при необходимости);
2) архитектурную документацию:

эскизные архитектурные проекты (предпроектные предложения), архитектурные концепции,  архитектурная часть проектов  общественно значимых архитектурных объектов капитального строительства, расположенных на наиболее ответственных в градостроительном отношении участках  и имеющих важное значение (значимость) для формирования застройки города Новошахтинска,  а также объектов, строительство которых планируется с участием федерального, регионального и (или) муниципального бюджетного финансирования, в том числе с определением наиболее приемлемых объемно-плани-ровочных и цветовых  решений для конкретных градостроительных ситуаций;

3) концепции  и проекты  создания комфортной городской среды, значимые проекты благоустройства и озеленения территорий (далее – ландшафтная документация);

4) оригинал-макеты цветового решения и места размещения вывесок, инфомирующих о месте нахождения организации, (в том числе аптеки, объекты торговли, общественного питания и т.п.), профиля ее деятельности либо ассортимента реализуемых товаров и услуг;
5) вариант (варианты) цветового и планировочного решения нестационарных торговых объектов;

6) предложения по архитектурно-художественному оформлению городской среды, основных транспортных магистралей и объектов монументального искусства, скульптуры, дизайна.».
1.2. Подпункт 3 пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«3) заказчик оригинал-макетов цветового решения и места размещения вывесок направляет председателю Совета письменное предложение в произвольной форме, к которому прилагаются такие оригинал-макеты в трех экземплярах;».

1.3. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Вариант (варианты) цветового решения фасадов, цветового и планировочного решения нестационарных торговых объектов, оригинал-макеты цветового решения и места размещения вывесок рассматриваются с учетом градостроительной ситуации, соответствия современным архитектурно-художественным требованиям городского дизайна и  стилистике сложившейся застройки.».
1.4. В абзаце втором пункта 6.3 раздела 6 слова «цветового решения рекламных конструкций» исключить.

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

          к постановлению

    Администрации города

       от 31.05.2022  № 597
СОСТАВ

Архитектурно-градостроительного Совета

при Администрации города Новошахтинска

(далее – Совет)

	Панфилова

Светлана Яковлевна
	– главный архитектор города, председатель Совета

	Менькина

Вера Витальевна
	– заместитель начальника  отдела главного архитектора Администрации города, заместитель председателя Совета

	Коробова

Надежда Владимировна
	– главный специалист отдела главного архитектора Администрации города, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Комиссарова

Ирина Сергеевна
	– ведущий инженер муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	Конопляник

Людмила Олеговна
	– начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Маловичко

Сергей Анатольевич
	– депутат Новошахтинской городской Думы по избирательному округу № 10 (по согласованию)

	Мусатов

Василий Алексеевич
	– начальник 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	 Преснякова

Екатерина Михайловна
	– начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	Чеботаева

Светлана Вадимовна
	– начальник отдела распоряжения земельными ресурсами Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

 Ю.А. Лубенцов».

 Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А. Лубенцов
УД г.Новошахтинск №  288